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Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Kommune har indgået samarbejde med Boblberg om IT platformen Boblberg.
 
Boblberg er en lettilgængelig platform, hvor alle borgere fra Varde Kommune får adgang 
til at søge efter andre. Det kan fx være en, der søger en at gå tur med, en læseklub, et 
bandmedlem, en frivillig osv., osv. Der er ingen begrænsninger på, hvad man kan søge 
efter på Boblberg, og det er meget enkelt at oprette sig som bruger og enten selv lægge 
en bobl op eller søge i de, som allerede ligger der.
 
Social- og sundhedsafdelingen, Kultur og Vækst samt Børn og Unge deltager, og deler 
udgiften, som er på 66.000 kr. årligt.
 
Boblberg står selv for et stort markedsføringsarbejde for platformen. Boblberg 
udarbejder i samarbejde med Varde Kommune en flyer for platformen, som Boblberg selv 
sørger for at dele ud ved fx Kvickly, Føtex, torvet mv. samt husstandsomdele ca. 5000 
eksemplarer. Varde Kommune trykker flyeren, men ellers står Boblberg for al 
distribution.
 
Derudover deltager Boblberg i alle de møder, Varde Kommune ønsker, hvor de kan 
præsentere platformen og hjælpe brugerne i gang. Det kan fx være beboermøder på 
ældrecentre eller botilbud. Det kan være i idrætsforeninger, på skoler og i dagtilbud. De 
deltager på alle de møder, hvor Varde Kommune finder det relevant, at Boblberg 
platformen bliver præsenteret for brugerne. Tidsplan for implementeringen af Boblberg er 
vedlagt (dok. 96397-16).
 
Tilbagemeldinger fra andre kommuner, som i dag allerede anvender Boblberg, er meget 
positive i forhold til Boblbergs markedsførings- og distributionsarbejde.
 
Det forventes, at platformen er i gang pr. 1. september 2016.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at Boblberg er en enkel og meget brugervenlig platform. 
Derfor forventes det, at mange borgere i Varde Kommune får glæde af Boblberg – 
herunder også ældre, handicappede, socialt udsatte voksne og unge.

Konsekvens i forhold til visionen
Det forventes, at en del af boblerne på Boblberg vil handle om gå- og løbeture og andre 
motionsformer. Derfor forventes det, at flere vil komme ud i naturen – herunder særligt 
grupper af borgere, som ikke i forvejen anvender naturen ret meget.

Retsgrundlag
Intet.
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Økonomi
De deltagende afdelinger har indgået aftale om at dele betalingen på 66.000 kr. årligt. 
Disse midler findes i afdelingernes eksisterende budget.

Høring
Ikke relevant.

Bilag:
1 Åben Tidsplan for Varde Kommune og Boblberg.docx 96397/16

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler Direktionen,
at tage orienteringen om Boblberg til efterretning, og bakker op om det videre arbejde 
med Boblberg.

Beslutning Direktionen den 11-08-2016

Fraværende: Ingen

Orienteringen blev taget til efterretning. 
 


